
Ergebnisse EWU-C-Turnier Niedertaufkirchen 01./02.10.2016 

 

LK 1/2   RN  Reining Anzahl Nennungen: 16 
 Anz. Platzierungen: 7 
 Start- Reiter- ein- Pferd- 
Platz  Reiter LV. Land  Pferd   Punkte Score 

 1 41 Christ, Thomas BAY 12159 CS Sliding Nugget X 28142 7 69 
 2 25 Grönemeyer, Anika BAY 30192 Golden Jujac 27865 6 68 
 3 15 Zierhofer, Verena BAY 26640 CS Elite Simply Red 23752 5 67,5 
 4 85 Obermaier, Eva-Maria BAY AT 25064 CS Elites Shy Girl X 24539 4 67 
 5 151 Petz, Annabel BAY 27682 MS Special Seetha 29732 3 66,5 
 6 23 Grießl, Stefanie BAY 25999 Peppys Smokin Gem 23063 2 66 
 7 90 Krammer, Heike BAY 23808 PLB Leo Jac Pine 29061 1 65,5 

LK 1/2  TH  Trail Anzahl Nennungen: 20 
 Anz. Platzierungen: 7 
 Start- Reiter- ein- Pferd- 
Platz  Reiter LV. Land  Pferd   Punkte Score 

 1 155 Obermaier, Eva-Maria BAY AT 25064 JP Sure To Be A Whiz X 27213 7 74 
 2 128 Wenzel, Suzanne BAY 5522 Senorita Coolina 28757 6 71,5 
 3 41 Christ, Thomas BAY 12159 CS Sliding Nugget X 28142 5 70,5 
 4 117 Wiesböck, Angelika BAY 23434 LJS Tequila Sunrise 22893 4 68,5 
 5 27 Kleist, Vanessa BAY 25406 Spat King Delmaso 27662 3 68 
 6 85 Obermaier, Eva-Maria BAY AT 25064 CS Elites Shy Girl X 24539 2 67 
 7 89 Jahnel, Siegfried BAY 23757 Poco Slidin X 26968 1 66 

LK 1/2 RR  Ranch Riding Anzahl Nennungen: 22 
 Anz. Platzierungen: 8 
 Start- Reiter- ein- Pferd- 
Platz  Reiter LV. Land  Pferd   Punkte Score 

 1 25 Grönemeyer, Anika BAY 30192 Golden Jujac 27865 8 71 
 2 20 Christ, Thomas BAY 12159 AJ Smart Cowboy 24323 7 70 
 3 4 Gschwendtner-Doll,  BAY 28232 I Am Quest O Lena 29618 6 69,5 
 3 151 Petz, Annabel BAY 27682 MS Special Seetha 29732 6 69,5 
 5 15 Zierhofer, Verena BAY 26640 CS Elite Simply Red 23752 4 69 
 5 27 Kleist, Vanessa BAY 25406 Spat King Delmaso 27662 4 69 
 5 41 Christ, Thomas BAY 12159 CS Sliding Nugget X 28142 4 69 
 5 153 Fuchs, Josef BAY 23670 Aragon 28845 4 69 

LK 1/2 sen   Senior Superhorse Anzahl Nennungen: 8 
 Anz. Platzierungen: 5 
 Start- Reiter- ein- Pferd- 
Platz  Reiter LV. Land  Pferd   Punkte Score 

 1 25 Grönemeyer, Anika BAY 30192 Golden Jujac 27865 5 66,5 
 2 89 Jahnel, Siegfried BAY 23757 Poco Slidin X 26968 4 65,5 
 3 153 Fuchs, Josef BAY 23670 Aragon 28845 3 64 
 4 23 Grießl, Stefanie BAY 25999 Peppys Smokin Gem 23063 2 57 

LK 1/2 WHS  Western Horsemanship Anzahl Nennungen: 10 
 Anz. Platzierungen: 5 
 Start- Reiter- ein- Pferd- 
Platz  Reiter LV. Land  Pferd   Punkte Score 

 1 15 Zierhofer, Verena BAY 26640 CS Elite Simply Red 23752 5 79 
 2 27 Kleist, Vanessa BAY 25406 Spat King Delmaso 27662 4 76,5 
 3 87 von Hofacker, Amrei BAY 28429 Sina 29915 3 74,5 
 4 38 Waldinger, Sandra BAY 22046 Potential by Nite 31280 2 73 
 5 4 Gschwendtner-Doll,  BAY 28232 I Am Quest O Lena 29618 1 66 



LK 1/2 WPL  Western Pleasure Anzahl Nennungen: 10 
 Anz. Platzierungen: 5 
 Start- Reiter- ein- Pferd- 
Platz  Reiter LV. Land  Pferd   Punkte Score 

 1 38 Waldinger, Sandra BAY 22046 Potential by Nite 31280 5 
 2 153 Fuchs, Josef BAY 23670 Aragon 28845 4 
 3 87 von Hofacker, Amrei BAY 28429 Sina 29915 3 
 4 4 Gschwendtner-Doll,  BAY 28232 I Am Quest O Lena 29618 2 
 5 28 Wehner, Ulrike BAY 27906 Double Jac Cody X 29938 1 

LK 1-3   SSH  Showmanship at Halter Anzahl Nennungen: 5 
 Anz. Platzierungen: 5 
 Start- Reiter- ein- Pferd- 
Platz  Reiter LV. Land  Pferd   Punkte Score 

 1 83 Weber, Franziska RLP 25298 Fee 31572 5 
 2 82 Weber, Brigitte BAY 23960 Only my fairy 27204 4 
 3 123 Strolz, Isolde BAY AT 31248 JP Shine For Sure 32916 3 

LK 1-3   WR  Western Riding Anzahl Nennungen: 12 
 Anz. Platzierungen: 6 
 Start- Reiter- ein- Pferd- 
Platz  Reiter LV. Land  Pferd   Punkte Score 

 1 115 Löschner, Janina BAY 27128 Glory Diamonds Rock 22237 6 68,5 
 2 23 Grießl, Stefanie BAY 25999 Peppys Smokin Gem 23063 5 68 
 3 27 Kleist, Vanessa BAY 25406 Spat King Delmaso 27662 4 67 
 4 89 Jahnel, Siegfried BAY 23757 Poco Slidin X 26968 3 66,5 
 5 25 Grönemeyer, Anika BAY 30192 Golden Jujac 27865 2 65 
 5 41 Christ, Thomas BAY 12159 CS Sliding Nugget X 28142 2 65 

LK 3 RN  Reining Anzahl Nennungen: 9 
 Anz. Platzierungen: 5 
 Start- Reiter- ein- Pferd- 
Platz  Reiter LV. Land  Pferd   Punkte Score 

 1 12 Stettner, Kathrin BAY 30138 Freckles Dance Orima 31402 5 67,5 
 2 34 Arnold, Daniela BAY 22667 Lillys Big Time X 27348 4 66 
 3 77 Geier, Manuela BAY 28638 Shiners Doc Freckles 23590 3 65,5 
 4 50 Indra, Melanie BAY 23840 LJS Tequila Sunrise 22893 2 64 
 5 123 Strolz, Isolde BAY AT 31248 JP Shine For Sure 32916 1 62 

LK 3 RR  Ranch Riding Anzahl Nennungen: 15 
 Anz. Platzierungen: 6 
 Start- Reiter- ein- Pferd- 
Platz  Reiter LV. Land  Pferd   Punkte Score 

 1 12 Stettner, Kathrin BAY 30138 Freckles Dance Orima 31402 6 69,5 
 2 33 Ertl, Monika BAY 30505 Mabbynic 31905 5 68,5 
 3 50 Indra, Melanie BAY 23840 LJS Tequila Sunrise 22893 4 68 
 4 14 Riedl, Ina BAY 27701 Royal Smart Johny 28358 3 67,5 
 5 39 Erichsen, Helga BAY 26575 GHB Wesley Aberdeen 26997 2 64,5 
 6 70 Wagner, Tanja BAY 28351 Tequila 29302 1 63 

LK 3 TH  Trail Anzahl Nennungen: 13 
 Anz. Platzierungen: 6 
 Start- Reiter- ein- Pferd- 
Platz  Reiter LV. Land  Pferd   Punkte Score 

 1 76 Geier, Manuela BAY 28638 Kenzo 24958 6 70 
 2 33 Ertl, Monika BAY 30505 Mabbynic 31905 5 69,5 
 3 70 Wagner, Tanja BAY 28351 Tequila 29302 4 67,5 
 4 120 Löschner, Christian BAY 29260 CS Elites Just Fun X 23753 3 67 
 5 50 Indra, Melanie BAY 23840 LJS Tequila Sunrise 22893 2 66 
 6 11 Zürner, Natalie BAY 27073 KBW Black Vario King 33087 1 60 



LK 3 WHS  Western Horsemanship Anzahl Nennungen: 13 
 Anz. Platzierungen: 6 
 Start- Reiter- ein- Pferd- 
Platz  Reiter LV. Land  Pferd   Punkte Score 

 1 33 Ertl, Monika BAY 30505 Mabbynic 31905 6 78 
 2 14 Riedl, Ina BAY 27701 Royal Smart Johny 28358 5 71 
 3 50 Indra, Melanie BAY 23840 LJS Tequila Sunrise 22893 4 67,5 
 4 12 Stettner, Kathrin BAY 30138 Freckles Dance Orima 31402 3 67 
 5 34 Arnold, Daniela BAY 22667 Lillys Big Time X 27348 2 66 
 6 11 Zürner, Natalie BAY 27073 KBW Black Vario King 33087 1 65 

LK 3 WPL  Western Pleasure Anzahl Nennungen: 11 
 Anz. Platzierungen: 6 
 Start- Reiter- ein- Pferd- 
Platz  Reiter LV. Land  Pferd   Punkte Score 

 1 8 Möstl, Sabrina BAY 30921 Badgers Son Freckles 32433 6 
 2 33 Ertl, Monika BAY 30505 Mabbynic 31905 5 
 3 11 Zürner, Natalie BAY 27073 KBW Black Vario King 33087 4 
 4 77 Geier, Manuela BAY 28638 Shiners Doc Freckles 23590 3 
 5 70 Wagner, Tanja BAY 28351 Tequila 29302 2 
 6 34 Arnold, Daniela BAY 22667 Lillys Big Time X 27348 1 

LK 4 RN  Reining Anzahl Nennungen: 8 
 Anz. Platzierungen: 5 
 Start- Reiter- ein- Pferd- 
Platz  Reiter LV. Land  Pferd   Punkte Score 

 1 145 Auer, Viktoria BAY AT 32252 A Sprattinblack 34223 5 67,5 
 2 3 Hüttner, Christina BAY 32045 Pepp Dry Royal 25179 4 67 
 3 53 Brandl, Ramona BAY 28176 Black Spratillac 33093 3 66,5 
 3 56 Klein, Tom BAY 32471 Solano Doc Freckles 90009 3 66,5 
 5 142 Herrmann, Andrea BAY 26719 GB Gentle Supergirl 27163 1 66 

LK 4 RR  Ranch Riding Anzahl Nennungen: 20 
 Anz. Platzierungen: 7 
 Start- Reiter- ein- Pferd- 
Platz  Reiter LV. Land  Pferd   Punkte Score 

 1 10 Rudorf, Josephine BAY 30416 Nasty Freckles Dream 32255 7 68,5 
 2 24 Kunesch, Anna BAY 32347 Gitana Pocolena Whiz 34315 6 68 
 3 122 Holzer, Elisabeth BAY 31863 Oro Olana 33756 5 66,5 
 4 98 Dirrigl, Selina BAY 31270 Docz Good Blue Boy 34108 4 66 
 5 16 Holzbauer, Anna BAY 30746 KF Smiling Rockstar 28594 3 65,5 
 6 146 Bittmann, Jasmin BAY 30070 Chocolate Jade 25210 2 65 
 7 96 Hagendorn, Eric BAY 31429 April Joke Jac 33092 1 64,5 

LK 4 WPL  Western Pleasure Anzahl Nennungen: 18 
 Anz. Platzierungen: 7 
 Start- Reiter- ein- Pferd- 
Platz  Reiter LV. Land  Pferd   Punkte Score 

 1 54 Brandl, Ramona BAY 28176 CS Elites Shy Girl X 24539 7 
 2 24 Kunesch, Anna BAY 32347 Gitana Pocolena Whiz 34315 6 
 3 18 Lichtmannecker, Renate BAY 26584 King Cody Raffles 9160 5 
 4 10 Rudorf, Josephine BAY 30416 Nasty Freckles Dream 32255 4 
 5 16 Holzbauer, Anna BAY 30746 KF Smiling Rockstar 28594 3 
 6 67 Patzelt, Leonie BAY 31553 Indigo 33728 2 
 7 146 Bittmann, Jasmin BAY 30070 Chocolate Jade 25210 1 

 

 



LK 4/5  SSH  Showmanship at Halter Anzahl Nennungen: 12 
 Anz. Platzierungen: 6 
 Start- Reiter- ein- Pferd- 
Platz  Reiter LV. Land  Pferd   Punkte Score 

 1 135 Niedermayr, Manuela BAY 30833 SCR Taco Surprise 27307 6 
 2 10 Rudorf, Josephine BAY 30416 Nasty Freckles Dream 32255 5 
 3 146 Bittmann, Jasmin BAY 30070 Chocolate Jade 25210 4 
 4 106 Klemisch, Laura BAY 29228 Salomon 90025 3 
 5 133 Rosentreter-Winkler,  90041 Malbecs Summer Bar 33680 2 
 6 131 Sander, Jessica BAY 30201 Janis (Sophie 17) 31486 1 

LK 4/5 A TH  Trail Anzahl Nennungen: 24 
 Anz. Platzierungen: 8 
 Start- Reiter- ein- Pferd- 
Platz  Reiter LV. Land  Pferd   Punkte Score 

 1 118 Scholz, Michaela BAY 31874 Senorita Coolina 28757 8 69 
 2 130 Lutz, Ferdinand BAY AT 32502 JP Asterix Whiz 34404 7 68 
 3 53 Brandl, Ramona BAY 28176 Black Spratillac 33093 6 67,5 
 4 5 Gschwendtner, Lea- BAY 31251 I Am Quest O Lena 29618 5 66,5 
 5 10 Rudorf, Josephine BAY 30416 Nasty Freckles Dream 32255 4 66 
 6 30 Gererstorfer, Nicole 90006 Monsun 90004 3 65,5 
 6 69 Ortmaier, Kerstin BAY 31922 Tequila 29302 3 65,5 
 6 81 Geishauser, Daniela 90026 Kernow Red Diamond 90019 3 65,5 

LK 4/5 B TH  Trail Anzahl Nennungen: 14 
 Anz. Platzierungen: 6 
 Start- Reiter- ein- Pferd- 
Platz  Reiter LV. Land  Pferd   Punkte Score 

 1 94 Hagendorn, Sophia 90029 Obviously A Leo 23600 6 67,5 
 2 51 Mayer, Sophia BAY 32348 Docs Jack Arrow 16823 5 66 
 3 122 Holzer, Elisabeth BAY 31863 Oro Olana 33756 4 65,5 
 4 146 Bittmann, Jasmin BAY 30070 Chocolate Jade 25210 3 63,5 
 5 132 Mildhammer, Daniela 90040 Little Blue Eye 90030 2 63 
 6 60 Klemisch, Laura BAY 29228 Clinton 90011 1 60 

LK 4A WHS  Western Horsemanship Anzahl Nennungen: 13 
 Anz. Platzierungen: 6 
 Start- Reiter- ein- Pferd- 
Platz  Reiter LV. Land  Pferd   Punkte Score 

 1 3 Hüttner, Christina BAY 32045 Pepp Dry Royal 25179 6 75 
 2 10 Rudorf, Josephine BAY 30416 Nasty Freckles Dream 32255 5 71,5 
 3 18 Lichtmannecker, Renate BAY 26584 King Cody Raffles 9160 4 61 
 4 22 Egglhuber, Daniela BAY 31361 Nils 23654 3 59,5 
 5 5 Gschwendtner, Lea- BAY 31251 I Am Quest O Lena 29618 2 58 
 6 53 Brandl, Ramona BAY 28176 Black Spratillac 33093 1 57,5 

LK 4B WHS  Western Horsemanship Anzahl Nennungen: 9 
 Anz. Platzierungen: 5 
 Start- Reiter- ein- Pferd- 
Platz  Reiter LV. Land  Pferd   Punkte Score 

 1 122 Holzer, Elisabeth BAY 31863 Oro Olana 33756 5 68 
 2 147 Danninger, Christina BAY 30290 Smart Little Lilith 33826 4 66 
 3 98 Dirrigl, Selina BAY 31270 Docz Good Blue Boy 34108 3 65 
 4 24 Kunesch, Anna BAY 32347 Gitana Pocolena Whiz 34315 2 64 
 5 146 Bittmann, Jasmin BAY 30070 Chocolate Jade 25210 1 58,5 

 

 



LK 5 RR  Ranch Riding Anzahl Nennungen: 18 
 Anz. Platzierungen: 7 
 Start- Reiter- ein- Pferd- 
Platz  Reiter LV. Land  Pferd   Punkte Score 

 1 94 Hagendorn, Sophia 90029 Obviously A Leo 23600 7 66 
 2 149 Wurzenrainer, Stefan AT 90048 Joe Man Avalanche 90035 6 62 
 3 65 Kummerer, Regina 90021 Asti-F 90014 5 61,5 
 3 150 Ocvirk, Hardy AT 90049 Magic Peppy Sue 90036 5 61,5 
 5 93 Hagendorn, Michaela 90028 April Joke Jac 33092 3 61 
 6 71 Schiebler, Saskia 90023 Sally 90016 2 59,5 
 6 101 Iretzberger, Sabrina 90031 Shamain 90022 2 59,5 

LK 5 WPL  Western Pleasure Anzahl Nennungen: 11 
 Anz. Platzierungen: 6 
 Start- Reiter- ein- Pferd- 
Platz  Reiter LV. Land  Pferd   Punkte Score 

 1 59 Thalmeier, Bianca 90017 Doina 90010 6 
 2 95 Hagendorn, Sophia 90029 MS Special Seetha 29732 5 
 3 60 Klemisch, Laura BAY 29228 Clinton 90011 4 
 4 65 Kummerer, Regina 90021 Asti-F 90014 3 
 5 81 Geishauser, Daniela 90026 Kernow Red Diamond 90019 2 
 6 30 Gererstorfer, Nicole 90006 Monsun 90004 1 

LK 5A WHS  Western Horsemanship Anzahl Nennungen: 16 
 Anz. Platzierungen: 7 
 Start- Reiter- ein- Pferd- 
Platz  Reiter LV. Land  Pferd   Punkte Score 

 1 45 Kralik, Andrea 90013 KF Smiling Rockstar 28594 7 66,5 
 2 36 Bonimeier, Nicole 90010 Nando 34397 6 66 
 3 81 Geishauser, Daniela 90026 Kernow Red Diamond 90019 5 65,5 
 4 105 Herrnböck, Simone 90034 Rein Chic Rein 90024 4 63,5 
 5 93 Hagendorn, Michaela 90028 April Joke Jac 33092 3 61 
 6 65 Kummerer, Regina 90021 Asti-F 90014 2 59,5 
 7 71 Schiebler, Saskia 90023 Sally 90016 1 59 

LK 5B WHS  Western Horsemanship Anzahl Nennungen: 5 
 Anz. Platzierungen: 5 
 Start- Reiter- ein- Pferd- 
Platz  Reiter LV. Land  Pferd   Punkte Score 

 1 143 Gschwendtner, Katharina 90045 Hollywood Great Cody 90033 5 62,5 
 2 60 Klemisch, Laura BAY 29228 Clinton 90011 4 57,5 
 3 94 Hagendorn, Sophia 90029 Obviously A Leo 23600 3 45,5 
 4 64 Maier, Selin 90020 Karim 90013 2 41,5 
 5 144 Gschwendtner, Magdalena 90046 Trips Cut 90034 1 40 

Sonderprüfung  SO 07 WHS LK 4/5 Anzahl Nennungen: 15 
 Anz. Platzierungen: 6 
 Start- Reiter- ein- Pferd- 
Platz  Reiter LV. Land  Pferd   Punkte Score 

 1 133 Rosentreter-Winkler,  90041 Malbecs Summer Bar 33680 
 2 18 Lichtmannecker, Renate BAY 26584 King Cody Raffles 9160 
 3 112 Günzinger, Julia BAY 32095 Moreno 70 90037 
 4 60 Klemisch, Laura BAY 29228 Clinton 90011 
 5 22 Egglhuber, Daniela BAY 31361 Nils 23654 
 6 3 Hüttner, Christina BAY 32045 Pepp Dry Royal 25179 

 

 



Sonderprüfung  SO 08 WHS LK 1-3 Anzahl Nennungen: 13 
 Anz. Platzierungen: 6 
 Start- Reiter- ein- Pferd- 
Platz  Reiter LV. Land  Pferd   Punkte Score 

 1 15 Zierhofer, Verena BAY 26640 CS Elite Simply Red 23752 
 2 33 Ertl, Monika BAY 30505 Mabbynic 31905 
 3 92 Schley, Rebecca B/BRA 22512 Potential by Nite 31280 
 4 13 Ledermüller, Katharina BAY 26918 Royal Smart Johny 28358 
 5 42 Pietsch, Laura BAY 22796 Extrasugarinstarbuck 31760 
 6 63 Mahr, Nicole BAY 27910 Jetali Yahzee Doc O Len 28661 

Sonderprüfung  SO 16 Walk Trot Horsemanship  Anzahl Nennungen: 6 
 Erwachsene Anz. Platzierungen: 5 
 Start- Reiter- ein- Pferd- 
Platz  Reiter LV. Land  Pferd   Punkte Score 

 1 99 Ober, Theresia BAY 23600 Dun It Invitational X 30708 69 
 2 17 Dörrer, Jürgen 90004 Sparkling Keyla 32505 57 
 3 7 Holzner, Bibiane 90003 Janina 90003 35 

Sonderprüfung  SO 01 WPL LK 4/5 Anzahl Nennungen: 18 
 Anz. Platzierungen: 7 
 Start- Reiter- ein- Pferd- 
Platz  Reiter LV. Land  Pferd   Punkte Score 

 1 112 Günzinger, Julia BAY 32095 Moreno 70 90037 
 2 18 Lichtmannecker, Renate BAY 26584 King Cody Raffles 9160 
 3 94 Hagendorn, Sophia 90029 Obviously A Leo 23600 
 4 154 Schmitt, Amelie 90051 Sun Olena Chic 28830 
 5 16 Holzbauer, Anna BAY 30746 KF Smiling Rockstar 28594 
 6 67 Patzelt, Leonie BAY 31553 Indigo 33728 
 7 107 Winkler, Sabrina AT 90035 HL Obsessive Rose 29051 

Sonderprüfung  SO 02 WPL LK 1-3 Anzahl Nennungen: 6 
 Anz. Platzierungen: 5 
 Start- Reiter- ein- Pferd- 
Platz  Reiter LV. Land  Pferd   Punkte Score 

 1 42 Pietsch, Laura BAY 22796 Extrasugarinstarbuck 31760 
 2 13 Ledermüller, Katharina BAY 26918 Royal Smart Johny 28358 
 3 11 Zürner, Natalie BAY 27073 KBW Black Vario King 33087 
 4 28 Wehner, Ulrike BAY 27906 Double Jac Cody X 29938 
 5 2 Sax, Sandra BAY 24697 R Steppin Frost 33678 

Sonderprüfung  SO 17 Walk Trot Pleasure  Anzahl Nennungen: 10 
 Erwachsene Anz. Platzierungen: 5 
 Start- Reiter- ein- Pferd- 
Platz  Reiter LV. Land  Pferd   Punkte Score 

 1 99 Ober, Theresia BAY 23600 Dun It Invitational X 30708 
 2 58 Anzinger, Corinna 90016 Cant Touch Junior 33701 
 3 1 Müller, Jennifer AT 90001 A Classic Zippo 90001 
 4 7 Holzner, Bibiane 90003 Janina 90003 
 5 126 Schenk, Julia 90038 Axel 90028 

Sonderprüfung  SO 09 RN LK 4 Anzahl Nennungen: 6 
 Anz. Platzierungen: 5 
 Start- Reiter- ein- Pferd- 
Platz  Reiter LV. Land  Pferd   Punkte Score 

 1 130 Lutz, Ferdinand BAY AT 32502 JP Asterix Whiz 34404 68 
 2 18 Lichtmannecker, Renate BAY 26584 King Cody Raffles 9160 67,5 
 3 55 Klein, Tom BAY 32471 Black Spratillac 33093 67 
 4 96 Hagendorn, Eric BAY 31429 April Joke Jac 33092 66,5 
 5 3 Hüttner, Christina BAY 32045 Pepp Dry Royal 25179 64,5 



Sonderprüfung  SO 11 RN LK 1/2 Anzahl Nennungen: 14 
 Anz. Platzierungen: 6 
 Start- Reiter- ein- Pferd- 
Platz  Reiter LV. Land  Pferd   Punkte Score 

 1 41 Christ, Thomas BAY 12159 CS Sliding Nugget X 28142 67,5 
 2 125 Paulweber, Christoph BAY AT 20186 JP Shine For Sure 32916 67 
 3 15 Zierhofer, Verena BAY 26640 CS Elite Simply Red 23752 65,5 
 3 85 Obermaier, Eva-Maria BAY AT 25064 CS Elites Shy Girl X 24539 65,5 
 3 151 Petz, Annabel BAY 27682 MS Special Seetha 29732 65,5 
 6 86 Paulweber, Christoph BAY AT 20186 JP Sure To Be A Whiz X 27213 65 

Sonderprüfung  SO 03 TH LK 4/5 Anzahl Nennungen: 10 
 Anz. Platzierungen: 5 
 Start- Reiter- ein- Pferd- 
Platz  Reiter LV. Land  Pferd   Punkte Score 

 1 107 Winkler, Sabrina AT 90035 HL Obsessive Rose 29051 68 
 2 10 Rudorf, Josephine BAY 30416 Nasty Freckles Dream 32255 65,5 
 3 44 Lehner, Tamara 90012 KF Smiling Rockstar 28594 63,5 
 4 53 Brandl, Ramona BAY 28176 Black Spratillac 33093 62 
 5 118 Scholz, Michaela BAY 31874 Senorita Coolina 28757 56,5 

Sonderprüfung  SO 04 TH LK 1-3 Anzahl Nennungen: 20 
 Anz. Platzierungen: 7 
 Start- Reiter- ein- Pferd- 
Platz  Reiter LV. Land  Pferd   Punkte Score 

 1 85 Obermaier, Eva-Maria BAY AT 25064 CS Elites Shy Girl X 24539 71 
 2 128 Wenzel, Suzanne BAY 5522 Senorita Coolina 28757 70,5 
 3 76 Geier, Manuela BAY 28638 Kenzo 24958 70 
 4 20 Christ, Thomas BAY 12159 AJ Smart Cowboy 24323 69,5 
 5 27 Kleist, Vanessa BAY 25406 Spat King Delmaso 27662 69 
 6 155 Obermaier, Eva-Maria BAY AT 25064 JP Sure To Be A Whiz X 27213 67,5 
 7 33 Ertl, Monika BAY 30505 Mabbynic 31905 66,5 

Sonderprüfung  SO 18 Walk Trot Trail Erwachsene Anzahl Nennungen: 6 
 Anz. Platzierungen: 5 
 Start- Reiter- ein- Pferd- 
Platz  Reiter LV. Land  Pferd   Punkte Score 

 1 99 Ober, Theresia BAY 23600 Dun It Invitational X 30708 67 
 2 1 Müller, Jennifer AT 90001 A Classic Zippo 90001 65 
 3 17 Dörrer, Jürgen 90004 Sparkling Keyla 32505 64 
 4 58 Anzinger, Corinna 90016 Cant Touch Junior 33701 63,5 

Sonderprüfung  SO 05 RR LK 4/5 Anzahl Nennungen: 21 
 Anz. Platzierungen: 7 
 Start- Reiter- ein- Pferd- 
Platz  Reiter LV. Land  Pferd   Punkte Score 

 1 150 Ocvirk, Hardy AT 90049 Magic Peppy Sue 90036 68,5 
 2 10 Rudorf, Josephine BAY 30416 Nasty Freckles Dream 32255 68 
 3 36 Bonimeier, Nicole 90010 Nando 34397 67,5 
 4 45 Kralik, Andrea 90013 KF Smiling Rockstar 28594 67 
 5 81 Geishauser, Daniela 90026 Kernow Red Diamond 90019 66,5 
 6 30 Gererstorfer, Nicole 90006 Monsun 90004 66 
 7 56 Klein, Tom BAY 32471 Solano Doc Freckles 90009 65,5 
 7 102 Wagmann, Iris 90032 Lucky 90023 65,5 

 

 



Sonderprüfung  SO 06 RR LK 1-3 Anzahl Nennungen: 19 
 Anz. Platzierungen: 7 
 Start- Reiter- ein- Pferd- 
Platz  Reiter LV. Land  Pferd   Punkte Score 

 1 151 Petz, Annabel BAY 27682 MS Special Seetha 29732 70 
 2 15 Zierhofer, Verena BAY 26640 CS Elite Simply Red 23752 69,5 
 3 89 Jahnel, Siegfried BAY 23757 Poco Slidin X 26968 69 
 4 52 Obermaier, Eva-Maria BAY AT 25064 Black Spratillac 33093 68 
 5 90 Krammer, Heike BAY 23808 PLB Leo Jac Pine 29061 67,5 
 6 20 Christ, Thomas BAY 12159 AJ Smart Cowboy 24323 67 
 7 87 von Hofacker, Amrei BAY 28429 Sina 29915 66 

Sonderprüfung  SO 15 RN Freestyle Reining Anzahl Nennungen: 8 
 Anz. Platzierungen: 5 
 Start- Reiter- ein- Pferd- 
Platz  Reiter LV. Land  Pferd   Punkte Score 

 1 119 Löschner, Isabel BAY 27127 CS Elites Just Fun X 23753 72,5 
 2 85 Obermaier, Eva-Maria BAY AT 25064 CS Elites Shy Girl X 24539 69,5 
 3 90 Krammer, Heike BAY 23808 PLB Leo Jac Pine 29061 69 
 4 77 Geier, Manuela BAY 28638 Shiners Doc Freckles 23590 66 
 5 19 Noreiks, Klaus BAY 22181 AJ Smart Cowboy 24323 65 

Sonderprüfung  SO 14 WPL Dollar Bill Pleasure Anzahl Nennungen: 6 
 Anz. Platzierungen: 5 
 Start- Reiter- ein- Pferd- 
Platz  Reiter LV. Land  Pferd   Punkte Score 

 1 119 Löschner, Isabel BAY 27127 CS Elites Just Fun X 23753 
 2 112 Günzinger, Julia BAY 32095 Moreno 70 90037 
 3 117 Wiesböck, Angelika BAY 23434 LJS Tequila Sunrise 22893 

Sonderprüfung  SO 12 Sonderprüfungg für 4-6 jährige Anzahl Nennungen: 14 
  Pferde Anz. Platzierungen: 6 
 Start- Reiter- ein- Pferd- 
Platz  Reiter LV. Land  Pferd   Punkte Score 

 1 129 Paulweber, Christoph BAY AT 20186 JP Asterix Whiz 34404 
 2 111 Zierhofer, Verena BAY 26640 CS Sliding Nugget X 28142 
 3 46 Galler, Doris BAY 22766 Nespresso 34050 
 4 103 Bauer, Christiana 90033 Axel 32594 
 5 57 Paulweber, Christoph BAY AT 20186 Solano Doc Freckles 90009 
 6 36 Bonimeier, Nicole 90010 Nando 34397 
 6 42 Pietsch, Laura BAY 22796 Extrasugarinstarbuck 31760 

WT   Walk Trot Horsemanship Anzahl Nennungen: 5 
 Anz. Platzierungen: 5 
 Start- Reiter- ein- Pferd- 
Platz  Reiter LV. Land  Pferd   Punkte Score 

 1 40 Grum, Alexandra 90011 Escapology 90008 
 2 48 Moosbrugger, Lily AT 90014 JP Sure To Be A Whiz X 27213 
 3 137 Bacher, Lara 90043 Double Oak Glorie 90031 
 4 127 Schreiber, Leni 90039 MM Smart Little Mani 90029 
 5 6 Niederl, Jana 90002 Peanuts 90002 

WT Pleasure  Walk Trot Pleasure Anzahl Nennungen: 4 
 Anz. Platzierungen: 4 
 Start- Reiter- ein- Pferd- 
Platz  Reiter LV. Land  Pferd   Punkte Score 

 1 137 Bacher, Lara 90043 Double Oak Glorie 90031 
 2 127 Schreiber, Leni 90039 MM Smart Little Mani 90029 
 3 40 Grum, Alexandra 90011 Escapology 90008 
 4 6 Niederl, Jana 90002 Peanuts 90002 



WT Trail  Walk Trot Trail Anzahl Nennungen: 4 
 Anz. Platzierungen: 4 
 Start- Reiter- ein- Pferd- 
Platz  Reiter LV. Land  Pferd   Punkte Score 

 1 137 Bacher, Lara 90043 Double Oak Glorie 90031 67,5 
 2 48 Moosbrugger, Lily AT 90014 JP Sure To Be A Whiz X 27213 67 

 

FZ Führzügelklasse  

 Start- Reiter- ein- Pferd- 
Platz  Reiter LV. Land  Pferd   Punkte Score 

 1 26 Gintenreiter, Lena 90005 Sparkling Keyla 32505 
 1 134 Amendt, Bianca 90042 SCR Taco Surprise 27307 
 


